Esto es lo que recuerda Ignacio al duque de Baviera, Alberto V, en esta carta, escrita tres años después.

**(VII, 4590, 208-210; 4-VII-54)**

*Quod ad nostros theologos attinet, ab ingoldstadiensi achademia ad viennensem translatos ad tempus\*(d.r.), forte id fecit summus pontifex, ut dum ingoldstadiense\*(l.r.) collegium vestra excellentia iuxta Illmi. sui patris\*(d.r.), clare memoriae, ac suam mentem instituit, regi romanorum \*(d.r.) aliud Vienne instituenti gratificaretur. Sed ad eos, uel alterum eorum Ingoldstadium reuocandum, quomodo cum regia maiestate agendum sit, cum secretario V.E. contulimus, qui etiam referet quam omnes nos, non solum parato animo, sed et peroptanti, obsequium et studium nostrum impendere ingoldstadiensibus et aliis Bauariae populis iuxta V.E. mentem, catholico principe dignissimam, velimus.*

*De aliis theologis et aliarum facultatum professoribus Roma mittendis, ut in presentia perdifficile, ita breui post tempore perfacile fore secretario declarauimus. Preter alios*

*enim alio destinatos, quosdam ex nostris theologis summus pontifex sub Septembris proximum in Ethiopiam est missurus, et in romana nostra academia, qui reliqui sunt, ad susceptum munus docendi et alias litterarias occupationes non exigui momenti ad comune bonum nobis commissas, sunt pernecessarii. Sed complures sunt ex scholasticis nostri collegii theologiae candidatis, qui tantum in litteris profecerunt \*(l.r.), ut intra biennium, Deo propitio, docendi munus ipsi prestare strenue possint; nec solum in nostro, sed etiam in germanico collegio, cuius instituendi cura etiam summus pontifex nobis credidit, et ex utroque praeparare concionatores et omnium facultatum pios iuxta et doctos professores Germaniae et in primis V.E. ditionibus satagimus.*

*Quia vero, coram agendo cum secretario de institutione huius collegii germanici, intelleximus V.E. aliud simile opus sancto sane et pernecessario consilio molliri, litterarum apostolicarum et constitutionum eiusdem collegii unum exemplum et quedam de ratione institutionis huius operis V.E. ferenda dedimus \*(d.r.). At dum ingoldstadiense erigitur, si in hoc germanicum Urbis collegium visum fuerit V.E. iuuenes aliquos, indole bona praeditos\*(l.r.), transmittere, curabimus, quod in nobis erit, ut, diligenter in moribus et literis exculi, ac proinde verbo et exemplo suis vtiliores futuri, ad V.E. remittantur.*

*De collegio Societati nostrae Ingoldstadii magnifice erigi coepto, hoc paucis dicam, persuasum nobis esse ad Dei gloriam, et spiritualem plurimorum in Bauaria consolatione[m], et corona[m] V.E. singularem apud Deum et homines id futurum. Nam \*(l.r.), preter docendi munus in ingoldstadiensi academia, quot religiosos ex nostra familia, tot operarios fideles ad conseruanda et promouenda, que catholice religionis et pietatis sunt, in suis populis V.E. est habitura.*